; b) Testimoniul de pe anul
şcolar espirat; c) Atestat de paupertate;
d) Atestat medical despre starea sanitară;
e) Declaraţiune In scris, că după absolvirea
cursurilor universitare vor servi biserice! tn
condiţiunile la cari i-va chema. f) De
claraţiune tn scris, că se vor califica pen
tru specialitatea indicată tn acest concurs.
Arad, din şedinţa consistorială, ţinută la
12/25 Iulie 1901. Consistorul diecesan.

Păţania unui Jidan. Ni-se scrie din
Braşov: Marţi tntre orele 10—11 dim. nişte
Români din Scheiu (suburbiul Braşovului)
au prins pe un Jidan {perciunat, cum
ademenia pe un băieţaş de 4 ani, ca să-'l
ducă cu sine ! Şi 'mi s'au apucat Românii
de tartan şi l'au păruit cum e data.